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87432 : 2 • (77 – 77) • (456 – 56 : 2)=

 = 200

Верна ли запись



33618:6                  

На какие две группы можно 
разделить?

1500:3

954:318

480:4 

1304:326

7200:80

860:2 4500:500

4316:52 



Тема урока

Деление на 
трёхзначное число

Алгоритм деления:
1.   находим первое неполное  делимое;
2.   определяем количество цифр  в 
частном;
3.   находим каждую цифру  частного.



Самостоятельная работа

Решите задачу:

№ 290 – стр. 60



                                1 способ:
1) 60 · 2 = 120 (км)
2) 80 · 2 = 160 (км)
3) 120 + 160 = 280 (км)
4) 280 + 420 = 700 (км)

                                2 способ:
1) 60 + 80 = 140 (км)
2) 140 · 2 = 280 (км)
3) 280 + 420 = 700 (км)



Как называются данные 
выражения?

а · 328 =984

734 : х = 400-33

х : 142 = 30



  

                  

Домашнее 
задание

№ 291 – с. 60


